МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПОЧТОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»
БАХЧИСАРАЙСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

ПРИКАЗ

Почтовое
От 03.05.2023                                                                                             № 150

О подведении итогов по выполнению Плана работы
 ("Дорожной карты")  школы по формированию
функциональной грамотности
обучающихся в 2022/2023 учебном году

На основании приказа Управления образования, молодежи и спорта администрации Бахчисарайского района Республики Крым №530 от 30.09.2022 года во исполнение письма Министерства просвещения Российской Федерации 14.09.2021 года № 01-1510 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности» в рамках реализации национального проекта «Образование», во исполнение приказа МБОУ «Почтовская СОШ» от 1.10.2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заслушать на совещании при директоре 03.05.2023 аналитическую справку по итогам выполнения Плана («Дорожной карты») школы по формированию функциональной грамотности обучающихся в 2022/2023 учебном году (ответственный Аблякимова Э.З.);
2. Обсудить и разработать модели формирования функциональной грамотности педагогами школы на основе проведенного анализа и подведенных результатов (ответственные председатели ШМО);
3. Заместителю директора по УВР Аблякимовой Э.З. аналитическую справку в срок до 03.05.2023 года;
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности директора                                               Э.А.Жулев